VEIC875005 - AQ2AIEU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000519 - 22/01/2026 - IV.1 - |

AMI |
1 MINISTERO

Cofinanziato
dall'Unione Europea fﬁﬁggﬁfgkgﬂﬁmﬁﬂluﬂ[ £ DELL'INTERNO

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 - 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione — Misura di attuazione 2.d) — Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva
“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

PROG-541

All'albo on line dell’Istituto
Amministrazione trasparente

OGGETTO: determina per I'affidamento dei laboratori interculturali sotto indicati nell'ambito del progetto
(FAMI) 2021-2027 - Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione — Misura di
attuazione 2.d) — Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di
rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026" -
PROG-541 “Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto”
v Animazione teatrale per un totale di 30 ore
v’ Educazione interculturale per un totale di 20 ore
v Docenza di italiano L2 per un totale di 50 ore
CUP: E44C23000410006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CONSIDERATO  che con il Decreto prot. n. 4762 del 01.09.2023, I'Ufficio Scolastico per il Veneto ha
provveduto all’'individuazione dell’lstituto Comprensivo 1 Martini di Treviso quale scuola
Capofila regionale di soggetto proponente per la presentazione di una proposta
progettuale da finanziare a valere sul fondo asilo, migrazione e integrazione 2021-2027 —
obiettivo specifico 2. migrazione legale e integrazione — misura di attuazione 2.d) —
ambito di applicazione 2.h) - intervento c) istruzione inclusiva “interventi di
rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di paesi terzi 2023-2026"

VISTO che il “PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto”, con codice
identificativo PROG-541, & stato ammesso in via definitiva al finanziamento con decreto
Prot.n.3888 del 24/04/2024;

PRESO ATTO che in data 07/08/2024 é stata sottoscritta la Convenzione di sovvenzione FAMI, codice
progetto: PROG-541 tra [Ilstituito Comprensivo 1 Martini di Treviso, Beneficiario
Capofila, e I’Autorita di Gestione (AdG);

PRESO ATTO che in data 11/09/2024 é stato assegnato al Progetto PROG-541_ Rafforzamento
inclusione scolastica in Veneto” il Codice Unico di Progetto — CUP E44C23000410006;

CONSIDERATO che la scuola ha aderito al PROG-541 ed é stata stipulata una Convenzione con I'Istituto
Comprensivo “Grimani” di Marghera, partner di progetto della scuola capofila regionale
I.C. 1 Martini di Treviso;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.121 del 7/07/2025 di approvazione del Progetto
FAMI 2021-2027 - PROG-541 “Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto”;

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 — “"Lazzaro Spallanzani”

Via Cima D’Asta, 8 — 30174 - Venezia Mestre
C.F. 90164420276 — Tel. 041/8777070 — Fax: 041/614007



VEIC875005 - AQ2AIEU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000519 - 22/01/2026 - IV.1 - |

AMI |
1 MINISTERO

dallUnione Europea INTEGRAZIDNE

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 - 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione — Misura di attuazione 2.d) — Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva
“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

PROG-541

CONSIDERATA I’assunzione a Bilancio del progetto effettuata in data 21/10/2025 prot.n.8751;
TENUTO CONTO  che il progetto FAMI 2021-2027 - PROG-541 “Rafforzamento inclusione scolastica in
Veneto” prevede, all’interno di questo Istituto, la realizzazione dei suddetti laboratori;
VISTO I’Avviso prot.n.9807 del 18/11/2025 emanato per la costituzione di un elenco di esperti
esterni disponibili ad effettuare attivita di insegnamento nei seguenti laboratori:
v" Animazione teatrale - un totale di 30 ore alla scuola primaria
v Educazione interculturale - un totale di 20 ore alla scuola secondaria
v" Docenza diitaliano L2 - un totale di 50 ore alla scuola secondaria;

VISTA la candidatura presentata da ACLI Provinciali di Venezia APS per l|'affidamento della
conduzione dei suddetti laboratori;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del giorno 7/01/2026 prot.n.56;

VISTO il Programma Annuale 2025 e accertata la relativa disponibilita nel progetto P02/07 -

Progetto FAMI - PROG-541 Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto;
Tutto cio premesso e qui richiamato;
DETERMINA

di affidare a ACLI Provinciali di Venezia APS, con sede legale in via Ulloa, 3/A — VE-Marghera la
conduzione dei seguenti laboratori interculturali:

v' Animazione teatrale - un totale di 30 ore

v Educazione interculturale - un totale di 20 ore

v Docenza di italiano L2 - un totale di 50 ore

per un totale di €.4.500,00 onnicomprensivo di IVA o ritenute d'acconto.

Di informare I’Associazione di cui sopra di assumere gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui
alla Legge 136/2010. L'istituto procedera, inoltre, alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di cui
all'art.80, co 1,2,4,5,12 del D.lgs 50/2016;

Di autorizzare il Direttore Sga all'imputazione della spesa complessiva di €.4.500,00 onnicomprensivo
di IVA o ritenute d'acconto di cui alla presente determina, al relativo progetto di bilancio P02/07 -
Progetto FAMI - PROG-541 Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto;

Alla procedura di acquisizione & assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e successive modifiche e
integrazioni, il seguente CUP E44C23000410006;

Si procedera alla liquidazione a seguito del servizio effettuato su presentazione di nota di debito.

Il presente provvedimento € pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente
link www.icspallanzanimestre5.edu.it nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo
sito istituzionale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Antonina Randazzo

(Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 — “"Lazzaro Spallanzani”

Via Cima D’Asta, 8 — 30174 - Venezia Mestre
C.F. 90164420276 — Tel. 041/8777070 — Fax: 041/614007

Cofinanziato FONDO ASILO MIGRAZIONE E DELL INTERNO


http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/

		2026-01-22T14:43:14+0000
	ANTONINA RANDAZZO




